2025 年 6 月 30 日
各 位

株式会社ＩＨＩ建材工業
代表取締役社長 石原 進

商号の変更に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2025 年 10 月 1 日開催予定の臨時株主総会で定款の一部

変更が承認されることを条件として、下記のとおり商号を変更することを決議しましたのでお知
らせいたします。

記
１．新商号

株式会社ＩＫＫ（カブシキガイシャ アイケイケイ）

２．変更予定日

2025 年 10 月１日

３．変更の理由

3 月 27 日付のＩＨＩプレスリリース「株式会社ＩＨＩ建材工業の株式の譲渡に関するお知らせ」
にありましたように、当社は株式譲渡により、2025 年 10 月 1 日より株式会社ベルテクスコーポ
レーションの傘下企業となります。それに伴い、ベルテクスグループの一員として社名を新たに変
更し、これまで同様に事業を継続して参ります。

新商号のＩＫＫ は、トンネルセグメント業界において一定の認知度を得ていることもあり、こ
れまでのお客さまからの信頼の承継および新体制へのスムーズな移行を目的として制定いたしま
した。

今後とも従前と変わらぬお取引を継続させて頂きたく何卒よろしくお願い申し上げます。

以上